CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

BIÊNIO 2025/2026

DECRETO LEGISLATIVO N° 382 DE 15 DE ABRIL DE 2025.

EMENTA: CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO MARllANDENSE AO
SENHOR EDMAR lORENCINI DOS ANJOS.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
aprovou e eu Adilson Reggiani, no uso das atribuições legais conferidas pelo disposto
no artigo 39 inciso XII do Regimento Interno Cameral e de acordo com o dispositivo na lei
Municipal nO 21 de 20 de março de 1984, PROMULGO o seguinte Decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido ao Senhor Edmar lorencini dos Anjos o Título de Cidadão
Marilandense em reconhecimento à sua trajetória exemplar e às relevantes contribuições
para o desenvolvimento do Espírito Santo, cujos recursos também beneficiaram o
município de Marilândia.

Art. 2° Este Decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se,
Publica-se e
Cumpra-se.

Câmara Municipal de Marilândia, em 15 de abril de 2025.

Presidente

o PRE.SENTE IITO ::01 AFiXADO NESTA
CÂMARA rICIPf1J-...Df- MAR~IA
EM, ~ I~~O~

ATO FOI FIXADO NE.STA o PRESENTE E MARILÂNDIA • ES
PREFEITU~O &:L 5::A~1 =

Mareio aier
Técnico Administrativo

3.1-IP r ,\ •
G'llmara Passl:\m ,t..' . d A 11~1I1b'f::H;
Gerente e d '" r' Ir~ to";
e contf'J!' . ~. ~:.: . .

PR~f~IiUR"':" .' '

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 34003300380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.